
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 0746/GR/UFFS/2016, de 20 de julho de 2016, publicada no Boletim Oficial 

da UFFS: 
 

Onde se lê: 

 CAMPUS CHAPECÓ 
Nome SIAPE 

Paulo Roger Lopes Alves  2249497 

Rodrigo Dal Bosco Fontana  1929504 

Graciela Soares Fonseca  2301769 

Julyane Felipette Lima  2155226 

Jane Teresinha Donini Rodrigues  1932157 

Marlon Luiz Neves da Silva  2059308 

Nilce Fatima Scheffer  2065903 

Aline de Almeida Mota  2191880 

 

Leia-se: 

 CAMPUS CHAPECÓ 
Nome SIAPE 

Paulo Roger Lopes Alves  2249497 

Rodrigo Dal Bosco Fontana  1929504 

Graciela Soares Fonseca  2301769 

Jane Teresinha Donini Rodrigues  1932157 

Marlon Luiz Neves da Silva  2059308 

Nilce Fatima Scheffer  2065903 

Aline de Almeida Mota  2191880 

 

Chapecó-SC, 25 de julho de 2016 
 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 
 

PORTARIA Nº 0746/GR/UFFS/2016 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

Art. 1º INSTITUIR as Comissões Locais de Avaliação dos Projetos de Monitoria do 

Semestre 2016.2 conforme Edital 03/PROGRAD/2016. 
 

Art. 2º DESIGNAR como membros das Comissões Locais de Avaliação os seguintes 

servidores, conforme indicação das Coordenações Acadêmicas: 
 

CAMPUS CHAPECÓ 
Nome SIAPE 

Paulo Roger Lopes Alves  2249497 

Rodrigo Dal Bosco Fontana  1929504 

Graciela Soares Fonseca  2301769 

Julyane Felipette Lima  2155226 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

Jane Teresinha Donini Rodrigues  1932157 

Marlon Luiz Neves da Silva  2059308 

Nilce Fatima Scheffer  2065903 

Aline de Almeida Mota  2191880 

 

CAMPUS CERRO LARGO 
Nome SIAPE 

Sidinei Zwick Radons 1789866 

Ana Cecília Teixeira Gonçalves 1803879 

Marcos Alexandre Dullius 1730168 

Judite Scherer Wenzel 1800829 

Rodrigo Prante Dill 1836887 

Daniel Joner Daroit 1836949 

 

CAMPUS ERECHIM 
Nome SIAPE 

Pedro Germano dos Santos Murara 2059148 

Adriana Dervanoski da Luz 2079873 

Cristiane Funghetto Fuzzinatto 2270177 

 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 
Nome SIAPE 

Katia Aparecida Seganfredo 2133080 

Crislaine Minuzzi 2270170 

Fábio Luiz Zeneratti 2270170 

Maria Eloá Gehlen CPF 206.705.880-53 

Roberto Antonio Finatto 2231424 

Rodrigo dos Santos 2302075 

Vânia Zanella Pinto 2278149 

 

CAMPUS REALEZA 
Nome SIAPE 

Aline Cassol Daga  2110607 

Antônio Carlos Pedroso 2177384 

Bárbara Grace Tobaldini de Lima 2154584 

Clóvis Piovezan 1803063 

Danuce Marcele Dudek 2320810 

Eduardo Henrique Szpak Gaievsk 2279290 

 

CAMPUS PASSO FUNDO 
Nome SIAPE 

Amauri Braga Simonetti 1161385 

Helena de Moraes Fernandes 1662804 

Lucimar Maria Fossatti de Carvalho 1809676 

 

Art. 3º As comissões deverão realizar a avaliação dos Projetos de Monitoria até o dia 29 

de julho de 2016. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 20 de julho de 2016. 
 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

